Mehr Rezepte gibt es auf www.kuechengoetter.de

Rezept

Kase-Dressing

Ein Rezept von Kase-Dressing, am 10.04.2024

50¢g

2EL
50g

1EL

Roquefort ohne Rinde
1-2 EL Weillweinessig
Sonnenblumendl
Joghurt

Salz

Sonnenblumenol

Kiichen
Gotter

GU Rezepte
Zutaten
50g Sahne
Pfeffer aus der Miihle
50 g Frischkase
1-2 EL Zitronensaft
Pfeffer aus der Miihle
Rezeptinfos

PortionsgroRe Flr 4 Personen | Schwierigkeitsgrad leicht | Zeit Zubereitung: unter 30 min Dauer: unter 30 min | Pro Portion

Ca. 510 kcal

Zubereitung

]_. Fur die mit dem Drang zum Kraftigen: Den Roquefort mit einer Gabel zerdriicken, mit Sahne schén cremig verrihren.
Essig dazu, leicht pfeffern und zuletzt das Ol untermischen.

2. Fiir die mild Gestimmten: Frischkase mit Joghurt und Zitronensaft verriihren, leicht salzen und pfeffern. Zuletzt das Ol
unterriihren.

https://www.kuechengoetter.de/rezepte/kaese-dressing-9974
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